4. Fuente de los recursos  

Los recursos para la presente contratación provienen del presupuesto 
asignado a la Escuela Nacional de la Judicatura, indicados en la 
Certificación de Disponibilidad Financiera núm. CR-GAF-2025-303, por un 
monto de un millón ochocientos mil pesos dominicanos (RD$1,800,000.00). 

5. Lugar de entrega del(los) bien(es) o servicios 

El lugar de entrega del bien a adquirir será en las instalaciones de la Escuela 
Nacional de la Judicatura ubicada en la calle César Nicolás Penson Núm. 59. 
Gascue. 

6. Tiempo para la entrega del(los) bien(es) o servicios